

Protokół z zebrania wiejskiego sołectwa Radzewice z dnia 06.06.2016r.

Dnia 06 czerwca 2016r. odbyło się w świetlicy w Radzewicach zebranie wiejskie, zwołane przez panią Sołtys Aleksandrę Kołutkiewicz.

Porządek obrad obejmował:

1. Otwarcie zebrania
2. Wybór protokolanta zebrania
3. Wybór komisji skrutacyjnej
4. Informację Burmistrza Miasta i gminy Mosina o wprowadzonym dla każdego sołectwa budżecie obywatelskim, o wykorzystaniu którego decydować będą mieszkańcy sołectwa
5. Sprawozdanie z realizacji wykonania funduszu sołectkiego i funduszu z budżetu gminy w roku 2016
6. Sprawy bieżące sołectwa
7. Wolne głosy i wnioski
8. Zamknięcie zebrania

Ad.1/

O godzinie 19:00 pani Sołtys Aleksandra Kołutkiewicz otworzyła zebranie wiejskie. Powitała mieszkańców Radzewic oraz gości:

Pana Przemysława Mielocha - zastępcę Burmistrza Gminy Mosina
Pana Romana Kolankiewicza - naszego Radnego.

Na podstawie listy obecności pani Sołtys stwierdziła, że w zebraniu uczestniczy 28 osób. Wymagane kworum liczy 15 osób, wobec czego zebranie jest władne do podejmowania uchwał.

Następnie pani Sołtys przedstawiła porządek zebrania, który został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad.2/

Na protokolanta zaproponowano panią Marzenę Czernik, która wyraziła zgodę, a zebranie jednogłośnie kandydaturę tą zatwierdziło.

Ad.3/

Do komisji skrutacyjnej pani Sołtys zaproponowała:

1. Panią Małgorzatę Kubiaczyk
2. Panią Monikę Andruszka – Oleksy

Obie panie wyraziły zgodę, a zebrani jednogłośnie przegłosowali powyższe kandydatury.

Ad.4/

Pani Sołtys udzieliła głosu Panu Burmistrzowi, który omówił zasady działania budżetu obywatelskiego. Szczegółowo omówił dokumenty wraz z załącznikami oraz sposób ich wypełniania. Poinformował również, gdzie dokumenty będą dostępne dla mieszkańców gminy.

Zadeklarował również pomoc Urzędu Gminy w zakresie informacji niezbędnych do wypełnienia wniosków, ich weryfikacji i pomoc w wypełnianiu powyższych dokumentów.

Pan Burmistrz udzielił również informacji dotyczącej sposobu głosowania na zgłoszone projekty.

Pani Sołtys udzieliła dodatkowej informacji na temat powstania tej nowej idei jaką jest budżet obywatelski w Gminie Mosina a następnie otworzono dyskusję na powyższy temat. Zadawano bardzo różne pytania dotyczące przeznaczenia budżetu obywatelskiego między innymi Pan Tadeusz Wawrzyniak pytał o możliwość przeznaczenia budżetu obywatelskiego na wykup terenu nad Wartą od Agencji Nieruchomości Rolnej.

Padł wniosek o sprawdzenie możliwości pozyskania tego terenu dla Gminy Mosina lub bezpośrednio dla wsi Radzewice.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi, że budżet obywatelski musi być przeznaczony na inwestycje na terenie, który jest własnością gminy. Zadeklarował jednak podjęcie starań o pozyskanie tego terenu przez gminę.

Ad.5/

Pani Sołtys przedstawiła sprawozdanie z wykorzystania funduszu sołeckiego i funduszu z budżetu gminy w roku 2016, przedstawiając szczegółowo wysokość wykorzystania poszczególnych zadań oraz ich kwoty.

Ad.6/

Pani Sołtys poinformowała, że został ogłoszony przetarg na dokończenie chodnika w Radzewicach oraz podpisano umowę z wykonawcą na montaż urządzeń siłowni zewnętrznej na placu zabaw.

Ad.7/

Zgłoszono Panu Burmistrzowi fakt, że prostytutki nadal stoją przy drodze wojewódzkiej na trasie Świątniki- Mieczewo, zaśmiecają teren. Wnioskowano o zwiększenie kontroli Straży Miejskiej lub Policji.

Pan Adam Wdowicki pytał o ścieżkę rowerową na trasie Mosina - Radzewice.

Zgłosił również kłopoty z zasilaniem w wodę nowszych mieszkańców wsi i pytał czy gmina przewiduje w ciągu najbliższych 3 lat budowę nowego wodociągu w Radzewicach lub przebudowę istniejącego ujęcia w Rogalinie.

W odpowiedzi Pan Burmistrz poinformował, że gmina planuje przejąć ujęcie wody w Rogalinie i wówczas będzie mogła samodzielnie inwestować i dokonywać modernizacji tej sieci, co będzie bardziej ekonomiczne niż podłączanie się do sieci Aquanetu, ponieważ istnieje możliwość pozyskania środków unijnych na modernizację instalacji wodociągowej na terenie wsi: Rogalin, Mieczewo, Świątniki, Radzewice. Wówczas nastąpiłaby poprawa zaopatrzenia tych miejscowości w wodę.

Pytano również o kanalizację.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że gmina rozważa możliwości wybudowania oczyszczalni kompaktowych dla Radzewic, Rogalina i Mieczewa jako alternatywy dla podłączenia tych miejscowości do ścieków Aquanet. Byłoby to ekonomiczniejsze rozwiązanie w szczególności i niższa cena za ścieki.

Pan Burmistrz poinformował, że Gmina nadal realizuje budowę chodników, pomimo trudności z akceptacją tych inwestycji przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu. Ścieżki rowerowe, z uwagi na trudności z uzyskaniem zgody, pozostają tematem otwartym.

Pytano także o możliwość własnego ujęcia wody dla Radzewic, w oparciu o dawne odwierty i uzyskano zapewnienie, że sprawa ta zostanie zbadana przez gminę.

Została zgłoszona uwaga, że na terenie targowiska miejskiego w Mosinie jest brudno w dni targowe i że czasem są kłopoty z przejazdem drogą wokół targowiska z powodu tłoku. Padł wniosek o zwiększenie patroli straży miejskiej.

Ad.8/

Pani Sołtys podziękowała zebranych za przybycie i dokonała zamknięcia zebrania.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Monika Bemilę

Przewodnicząca zebrania

Kotrutkiewicz Aleksandra